
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 1 D. ĮSAKYMO NR. 3D-245 

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS RIEMONĖS 

„IŠMOKOS UŽ VIETOVES, KURIOSE ESAMA GAMTINIŲ AR KITŲ SPECIFINIŲ 

KLIŪČIŲ“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. rugsėjo 20 d. Nr. 3D-661 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Išmokos 

už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“ įgyvendinimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. 

3D-245 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Išmokos už 

vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“ įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 10.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.5. pareiškėjas, norintis gauti paramą pagal priemonę už deklaruotas pievas ir (ar) 

ganyklas, privalo turėti taisyklių 1 priede pateikiamų bent 0,25 SG/ha pievų ir (ar) ganyklų 

(skaičiuojamas 12 mėnesių (nuo praėjusių metų kovo 31 d. iki einamųjų metų balandžio 1 d.) 

vidutinio ūkinių gyvūnų skaičiaus pagal Ūkinių gyvūnų registre valdytojo ir (ar) partnerio 

vardu esančius duomenis ir visų deklaruojamų pievų ir (ar) ganyklų, už kurias prašoma 

paramos pagal taisykles, plotų santykis). Ūkinių gyvūnų laikymo vieta turi būti registruota 

gamtinių / kitų specifinių kliūčių turinčioje vietovėje ar vietovėje, kuri neteko mažiau 

palankių ūkininkauti vietovių statuso, arba besiribojančioje su šiomis vietovėmis teritorijoje.“ 

2. Pakeičiu 21.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.1.2. prie vietovių, kuriose esama didesnio intensyvumo gamtinių kliūčių ir (arba) 

trūkumų, priskirtos seniūnijos, kurių Vnb ≤ 32: Alovės sen., Daugų sen., Nemunaičio sen., 

Pivašiūnų sen., Raitininkų sen., Andrioniškio sen., Skiemonių sen., Birštono m., Leipalingio 

sen., Viečiūnų sen., Druskininkų m., Beižionių sen., Pastrėvio sen., Semeliškių sen., Vievio 

sen., Ignalinos miesto sen., Ignalinos sen., Kazitiškio sen., Linkmenų sen., Rimšės sen., 

Vidiškių sen. (Ignalinos r. sav.), Šveicarijos sen., Ruklos sen., Jurbarko miesto sen., Viešvilės 

sen., Žiežmarių sen., Liubavo sen., Ežerėlio sen., Kačerginės sen., Kulautuvos sen., Zapyškio 



2 

 

 

sen., Kelmės sen., Kražių sen., Agluonėnų sen., Būdviečio sen., Kapčiamiesčio sen., Kučiūnų 

sen., Lazdijų miesto sen., Lazdijų sen., Noragėlių sen., Seirijų sen., Šlavantų sen., Šventežerio 

sen., Veisiejų sen., Degučių sen. (Marijampolės sav.), Balninkų sen., Čiulėnų sen., Dubingių 

sen., Giedraičių sen., Inturkės sen., Joniškio sen. (Molėtų r. sav.), Luokesos sen., Mindūnų 

sen., Suginčių sen., Videniškių sen., Molėtų m., Alsėdžių sen., Babrungo sen., Paukštakių 

sen., Platelių sen., Plungės miesto sen., Žemaičių Kalvarijos sen., Žlibinų sen., Prienų sen., 

Stakliškių sen., Radviliškio miesto sen., Daugėdų sen., Rietavo miesto sen., Jūžintų sen., 

Kriaunų sen., Obelių sen., Barstyčių sen., Skuodo miesto sen., Akmenynės sen., Baltosios 

Vokės sen., Butrimonių sen. (Šalčininkų r. sav.), Dainavos sen. (Šalčinininkų r. sav.), 

Dieveniškių sen., Eišiškių sen., Pabarės sen., Turgelių sen., Kuršėnų miesto sen., Bijotų sen., 

Laukuvos sen., Šilalės kaimiškoji sen., Šilalės miesto sen., Traksėdžio sen., Upynos sen. 

(Šilalės r. sav.), Žadeikių sen., Juknaičių sen., Saugų sen., Šilutės sen., Kernavės sen., 

Kaltanėnų sen., Labanoro sen., Pabradės miesto sen., Sarių sen., Strūnaičio sen., Švenčionėlių 

miesto sen., Švenčionių miesto sen., Švenčionių sen., Tauragės miesto sen., Gadūnavo sen., 

Luokės sen., Ryškėnų sen., Varnių sen., Žarėnų sen., Aukštadvario sen., Grendavės sen., 

Lentvario sen., Onuškio sen., Rūdiškių sen., Senųjų Trakų sen., Trakų sen., Šešuolių sen., 

Želvos sen., Daugailių sen., Kuktiškių sen., Leliūnų sen., Saldutiškio sen., Sudeikių sen., 

Tauragnų sen., Utenos miesto sen., Utenos sen., Užpalių sen., Vyžuonų sen., Jakėnų sen., 

Kaniavos sen., Marcinkonių sen., Matuizų sen., Merkinės sen., Valkininkų sen., Varėnos sen., 

Avižienių sen., Bezdonių sen., Buivydžių sen., Juodšilių sen., Kalvelių sen., Lavoriškių sen., 

Maišiagalos sen., Marijampolio sen., Nemenčinės miesto sen., Nemenčinės sen., Nemėžio 

sen., Paberžės sen., Riešės sen., Rukainių sen., Sudervės sen., Sužionių sen., Zujūnų sen., 

Visagino sav., Antalieptės sen., Antazavės sen., Degučių sen. (Zarasų r. sav.), Dusetų sen., 

Imbrado sen., Salako sen., Suvieko sen., Turmanto sen., Zarasų miesto sen., Zarasų sen.;“. 

3. Pakeičiu 42.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.11. įtarusi, kad pareiškėjas sumažino ankstesniais metais deklaruotą pagal 

priemonę plotą, siekdamas gauti didesnę paramos sumą, kai viršijamas vienos valdos ploto 

ribinis dydis (už pirmuosius 100 (ar 500) hektarų vietovėse, kuriose esama didesnio / 

mažesnio intensyvumo gamtinių kliūčių ir (arba) trūkumų, kurios įvardytos taisyklių 21.1 ir 

21.2 papunkčiuose), Agentūra paraišką vertina vadovaudamasi Galimai neteisėtų sąlygų 

metodika ir prireikus gali paprašyti pareiškėjo pateikti visų plotų, kuriuos pareiškėjas 

deklaravo praėjusiais metais, žemės dirbimo (žemės ūkio veiklos) įrodymo dokumentus ir 

žemės nuosavybės ar žemės valdymo teisės (nuomos, panaudos sutartys ar kita) patvirtinimo 

dokumentus. Pareiškėjui, nepateikusiam nurodytų dokumentų per Agentūros pranešime 

nurodytą terminą ar pateikusiam ne visus dokumentus, arba iš pateiktų dokumentų nustačius, 



3 

 

 

kad valda buvo padalyta siekiant gauti didesnę paramos sumą, parama pagal priemonę 

neteikiama;“. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Giedrius Surplys 


